
LISA X. UUED STANDARDID, STANDARDITE MUUDATUSED JA TÕLGENDUSED 
Kontsern hakkas rakendama alljärgnevaid standardeid alates 1. jaanuarist 2024: 

̔  „Kohus�ste liigitamine lühi- või pikaajaliseks“ (IAS 1 muudatused); 
̔  „Eri�ngimustega pikaajalised kohus�sed“ (IAS 1 muudatused); 
̔  „Tarnijate rahastamise kokkulepped“ (IAS 7 ja IFRS 7 muudatused). 

Muudatuste rakendamine ei toonud kaasa olulist mõju Kontserni konsolideeritud raamatupidamise aruandele. 

 

SENI VEEL JÕUSTUMATA STANDARDID, TÕLGENDUSED JA AVALDATUD STANDARDITE MUUDATUSED 

IFRS 18 „Finantsaruannete esitamine ja avalikustamine“ 
 
[Euroopa Liit ei ole muudatusi veel heaks kiitnud.]  
 
(Kohaldatakse aruandeperioodidele, mis algavad 1. jaanuaril 2027 või hiljem. Lubatud on varasem 
rakendamine.) 
 
Standardiga IFRS 18 asendatakse standard IAS 1 „Finantsaruannete esitamine“. Peamised muutused nõuetes on 
esitatud kokkuvõtlikult allpool. 
 
Struktureeritum kasumiaruanne 
 
Standardiga IFRS 18 kehtestatakse uute määratlustega vahesummad – „ärikasum“ ja „kasum (kahjum) enne 
finantseerimist ja tulumaksu“ ning nõue, et kõik tulud ja kulud tuleb jaotada kolme uue eraldiseisva kategooria 
vahel, lähtudes ettevõtte peamistest tegevustest: äritegevus, investeerimine ja finantseerimine.  
 
IFRS 18 kohaselt ei ole ettevõtetel enam lubatud avalikustada tegevuskulusid ainult lisades. Ettevõte peab 
esitama tegevuskulud viisil, mis annab kõige kasulikuma struktureeritud kokkuvõtte tema kuludest, tehes seda: 
• olemuse, 
• funktsiooni või 
• kombineeritud esitusviisi kaudu. 
 
Kui tegevuskulud esitatakse funktsiooni alusel, siis rakenduvad uued avalikustamisnõuded. 
 
Juhtkonna määratletud tulemuslikkuse näitajad, mida tuleb avalikustada ja auditeerida 
 
IFRS 18 kohaselt tuleb raamatupidamise aruandes avalikustada ka mõned näitajad, mida nn hea 
raamatupidamistava ette ei näe. Standardiga kehtestatakse juhtkonna määratletud tulemuslikkuse mõõdikute 
kitsas määratlus, mille kohaselt: 
• need on tulude ja kulude vahesumma; 
• neid kasutatakse avalikus kommunikatsioonis väljaspool finantsaruandeid ja 
• need peegeldavad juhtkonna hinnangut finantstulemustele. 
 
Iga esitatud juhtkonna määratletud tulemuslikkuse mõõdiku kohta peab ettevõte ühes raamatupidamise 
aruande lisas selgitama, miks selle mõõdikuga esitatav teave on kasulik, kuidas see on arvutatud, ja võrdlema 
seda IFRS standardite kohaselt arvestatud näitajaga. 
 
Andmete suurem eristamine 
 

Peterson, Age
Selle osas peaks aruande lõpetamise kuupäevaga üle vaatama, et kas vahepeal on muudatus EL poolt vastu võetud. Kui on vastu võetud, peaks selle lause kustutama.



Selleks et tagada investoritele parem ülevaade finantstulemustest, antakse uue standardiga täpsemaid juhiseid 
teabe rühmitamise kohta raamatupidamise aruandes. See hõlmab juhiseid selle kohta, kas teave tuleb esitada 
põhiaruannetes või esitada detailsemalt lisades. 
 
Ettevõtetel ei soovitata kasutada rida „Muud“ ja kui nad seda edaspidi siiski teevad, tuleb neil esitada täiendavat 
teavet. 
 
Muud põhiaruannetele kohaldatavad muudatused 
 
Standardiga IFRS 18 määratakse äritegevuse rahavoogude kaudmeetodil esitamisel lähtepunktiks ärikasum ning 
kaotatakse võimalus liigitada intressi- ja dividendirahavood rahavoogude aruandes äritegevuseks (see erineb 
täpsustatud põhitegevusega ettevõtete puhul). Lisaks kehtestatakse uus nõue esitada firmaväärtus bilansis 
eraldi kirjena. 
 
Üleminek 
 
Raamatupidamise aastaaruandes, mis on koostatud perioodi kohta, mil uut standardit esmakordselt 
rakendatakse, peab (majandus)üksus esitama sellele perioodile vahetult eelnenud võrdlusperioodi 
kasumiaruande iga kirje võrdluse, avalikustades: 
• IFRS 18 nõuete kohaselt esitatud korrigeeritud summad ja 
• IAS 1 kohaselt eelnevalt esitatud summad. 
 

Kontsern ettevõte kavatseb uut standardit rakendada alates 1. jaanuarist 2027. IFRS 18 vastuvõtmisega 
oodatakse, et see avaldab olulist mõju Grupi konsolideeritud raamatupidamise aruande esitamise ja 
avalikustamise praktikale. Kontsern hindab parajasti IFRS 18 rakendamisest tulenevat võimalikku mõju tema 
raamatupidamise aruandele. 

 

Muud jõustumata standardid, tõlgendused ja avaldatud standardite muudatused 

Järgnevad uued standardid, tõlgendused ja muudatused ei kohaldu veel 31. detsembril 2024 lõppenud 
aruandeperioodile. Kontsern ei ole ühtki neist uutest või muudetud standarditest ennetähtaegselt kasutusele 
võtnud ja tema hinnangul ei avalda need jõustudes kontserni konsolideeritud raamatupidamise aruandele olulist 
mõju. [Euroopa Liit ei ole nimekirjas toodud muudatusi 2-4 veel heaks kiitnud.] 

• „Vahetatavuse puudumine“ (IAS 21 muudatused) 
• „Finantsinstrumen�de liigitamise ja mõõtmise muudatused“ (IFRS 9 ja IFRS 7 muudatused) 
• IFRS 19 „Avaliku aruandekohustuseta tütaretevõted: avalikustatav teave“ 
• IFRS standardite iga-aastased edasiarendused – 11. köide. 
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